司 2017年度股东大会授权， 同意因公司实施 2018 年年度权益分派方案、 激励对象离职等原因，对
2018年股票期权激励计划的行权价格进行调整，并注销部分期权。 经调整后，授予激励对象由 87 名
调整为 81名， 授予股票期权数量由 257.70万份调整为 233.10万份， 股票期权行权价格为 27.15 元/
份。 同时结合公司 2018年度已实现的业绩情况和各激励对象在 2018 年度的个人业绩考评结果，董
事会认为公司 2018年股票期权激励计划第一个行权期的行权条件已成就， 同意公司 2018年股票期
权激励计划 81 名激励对象在第一个行权期内以自主行权方式行权， 预计行权的股票期权数量为
69.93万份（实际行权数量以中国证券登记结算有限公司深圳分公司登记为准），行权价格为 27.15元/
股。

2020年 7月 31日，公司召开第二届董事会第二十八次会议和第二届监事会第二十次会议，审议
通过了《关于调整 2018年股票期权激励计划的行权价格及注销部分期权的议案》及《关于 2018 年股
票期权激励计划第二个行权期行权条件成就的议案》。 根据《上市公司股权激励管理办法》、《公司
2018年股票期权激励计划（草案）》、《公司 2018年股票期权激励计划实施考核管理办法》 等有关规
定，经公司 2017年度股东大会授权，同意因公司实施 2019 年年度权益分派方案、激励对象离职等原
因，对 2018年股票期权激励计划的行权价格进行调整，并注销部分期权。 经调整后，授予激励对象由
81名调整为 69名，授予股票期权数量由 233.10万份调整为 115.71 万份，股票期权行权价格为 26.89
元/份。 同时结合公司 2019年度已实现的业绩情况和各激励对象在 2019 年度的个人业绩考评结果，
董事会认为公司 2018年股票期权激励计划第二个行权期的行权条件已成就， 同意公司 2018年股票
期权激励计划 69名激励对象在第二个行权期内以自主行权方式行权， 预计行权的股票期权数量为
49.59万份（实际行权数量以中国证券登记结算有限公司深圳分公司登记为准），行权价格为 26.89元/
股。

如上所述，本次激励对象行权人数及数量的调整均已履行相应的审批程序，与前期公告披露的
情况一致。

三、行权专户资金的管理和使用计划
第二个行权期行权所募集资金将存储于行权专户，用于补充公司流动资金。
四、本次行权的影响
1、对公司股权结构和上市条件的影响
假如本次可行权股票全部行权，公司股本将增加 495,900 股，对公司股权结构不产生重大影响，

公司控股股东和实际控制人不会发生变化，不会导致公司股权分布不具备上市条件。 假设以目前公
司总股本为基准，股本结构变动将如下表所示：

股份性质
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

数量（股 ） 比例（%） 数量（股 ） 比例（%）

一、限售条件流通股/非流通
股 80,998,692 52.14% 48,600 81,047,292 52.01%

其中：高管锁定股 68,132,813 43.86% 48,600 68,181,413 43.75%

二、无限售条件流通股 74,342,808 47.86% 447,300 74,790,108 47.99%

合计 155,341,500 100.00% 495,900 155,837,400 100.00%

2、对公司经营能力和财务状况的影响
本次行权相关股票期权费用将根据有关会计准则和会计制度的规定，在等待期内摊销，并计入

管理费用，相应增加资本公积。 根据公司《期权激励计划（草案）》，假设本期可行权的股票期权全部行
权，公司总股本将由 155,341,500股增加至 155,837,400股，对公司基本每股收益及净资产收益率影响
较小，具体影响以经会计师事务所审计的数据为准。

3、选择自主行权模式对股票期权定价及会计核算的影响
公司在授予日采用 Black-Scholes期权定价模型确定股票期权在授予日的公允价值，根据股票期

权的会计处理方法，在授予日后，不需要对股票期权进行重新估值，即行权模式的选择不会对股票期
权的定价造成影响。

由于在可行权日之前，公司已经根据股票期权在授予日的公允价值，将当期取得的服务计入相
关成本或费用和资本公积。 在行权日，公司根据实际行权数量，确认股本和股本溢价，同时将等待期
内确认的“资本公积—其他资本公积”转入“资本公积—资本溢价”，行权模式的选择不会对上述会计
处理造成影响。

因此，股票期权选择自主行权模式不会对股票期权的定价及会计核算造成实质影响。
五、其他事项说明
1、激励对象中的董事、高级管理人员承诺，自期权行权之日起六个月内不卖出所持全部股份（含

行权所得股份和其他股份），并严格遵守股票买卖相关法律法规的规定。
2、公司将在定期报告（包括季度报告、半年度报告及年度报告）或临时报告中披露公司股权激励